


Edição 2.335 | Ano 14
05 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EFIGN2TQ-3MW2V3ZP-2X8RUNC8-L05QNZY2
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 018/2024

“Dispõe  sobre  alteração  de
jornada  de  trabalho  de
servidores  públicos  efetivos  do
magistério  municipal  de
20(vinte)  para  40(quarenta)
horas semanais na dependência
de  vagas  conforme  critérios
estabelecidos  pelo  Estatuto  do
Magistério Público Municipal, e
dá outras providências”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais que trata a Lei Orgânica Municipal e o artigo

73,  §2°,  da  Lei  n°  001/2016  -  Plano  de  Cargos,  Carreiras,

Remunerações  e  Funções  Públicas  dos  Servidores  da  Educação

Básica de Monte Santo/BA,

R E S O L V E:

Art.  1°  Ficam  alteradas  as  jornadas  de  trabalho  dos  servidores

públicos efetivos do magistério municipal de 20 horas para 40 horas

semanais, conforme a seguir relacionados:

Matríc

ula: 

Nome: Cargo Carga horária 

atual 

Nova  carga

horária 
6840 Catiane Andrade Costa Soares Professor

a 

20 horas 40 horas 

8120 Maria  Lucia  De  Santana

Borges

Professor

a

20 horas 40 horas 

6578 Fernanda  Guimaraes  Moura

Andrade

Professor

a

20 horas 40 horas

3014 Ivania de Jesus Pereira Professor

a

20 horas 40 horas 

100546 Gildete Leite De Souza Professor

a

20 horas 40 horas

8368 Hildete Oliveira Costa Professor

a

20 horas 40 horas

7794 Maria  da  Conceição  Barbosa Professor 20 horas 40 horas

Praça Professor Salgado, 200, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo -
Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 2.335 | Ano 14
05 de abril de 2024

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: EFIGN2TQ-3MW2V3ZP-2X8RUNC8-L05QNZY2
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA
De Jesus a

6825 Elisangela  dos  Santos  Silva

Cardoso

Professor

a

20 horas 40 horas

1433 Maria da Silva Moura Professor

a

20 horas 40 horas

1553 Sandra Almeida Rocha Professor

a

20 horas 40 horas

6852 Danielle Santana da Silva Professor

a

20 horas 40 horas

6763 Vagner Rodrigues Dias Professor 20 horas 40 horas

Art.   2º   A   presente   Portaria   entra   em   vigor   na   data   de

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 05 de

abril de 2024.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

Praça Professor Salgado, 200, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo -
Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 2.335 | Ano 14
05 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: EFIGN2TQ-3MW2V3ZP-2X8RUNC8-L05QNZY2
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



Edição 2.335 | Ano 14
05 de abril de 2024

Página 5

RESOLUÇÃO

Certificação Digital: EFIGN2TQ-3MW2V3ZP-2X8RUNC8-L05QNZY2
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



Edição 2.335 | Ano 14
05 de abril de 2024

Página 6

Certificação Digital: EFIGN2TQ-3MW2V3ZP-2X8RUNC8-L05QNZY2
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



Edição 2.335 | Ano 14
05 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: EFIGN2TQ-3MW2V3ZP-2X8RUNC8-L05QNZY2
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	PORTARIA
	PORTARIA

	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO


		2024-04-05T17:02:45-0300




